
Ročník 1935 87

Sbírka zákonů a nařízení
&eí$l£.©$lovesi§Ií.él*o.

Částka 17. Vydána dne 21. března 1935.

Obsah: (39.—42.) 39. Nařízení, kterým se doplňuje vládní nařízení ze dne 22. prosince 1934, č. 272
Sb. z. a n., o slevě pachtovného pro sklizňový rok 1934 v okresích avlášť těžce postižených 
neúrodou. — 40. Nařízení, kterým se přikazuje zbytek výnosu státní losové výpůjčky na vy
stavění obytných budov pro státní a jiné veřejné zaměstnance. — 41. Nařízení o obchodu 
s baleným čajem. — 42. Vyhláška o mezinárodní působnosti obchodní úmluvy mezi repu- 
blikou Československou a královstvím Albánským, podepsané v Praze dne 9. dubna 1934.

39 § 2.

Vládní nařízení 

ze dne 8. března 1935, 
kterým se doplňuje vládní nařízení ze dne
22. prosince 1934, č. 272 Sb. z. a n., o slevě 
pachtovného pro sklizňový rok 1934 v okre

sích zvlášť těžce postižených neúrodou.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, c. 
109 Sb. z. a n., kterým se mění zákony o mi
mořádné moci nařizovací ze dne 9. června 
1933, č. 95 Sb. z. a n., a ze dne 15. listopadu 
1933, č. 206 Sb. z. a n.:

§ 1.
ř1) Nárok na slevu pachtovného podle vlád

ního nařízení č. 272/1934 Sb. z. a n. má pach- 
týř i v tom případě, že pachtovní poměr sice 
skončil sklizňovým rokem 1934 (§ 7, odst. 3 
vl. nař. č. 272/1934 Sb. z. a n.), byl však pro
dloužen nebo obnoven, ať již za podmínek do
savadních nebo změněných.

(2) Lhůty stanovené k uplatnění nároku 
v § 4, odst. 1 a v § 8, odst. 1 vl. nař. č. 272/ 
1934 Sb. z. a n. počínají běžeti v případech 
v odstavci 1 uvedených ode dne účinnosti to
hoto nařízení.

(3) Nového uplatnění nároku není třeba, 
jestliže byl nárok ve lhůtách podle vládního 
nařízení č. 272/1934 Sb. z. a n. uplatněn a 
soud dosud podle § 4, odst. 2 nebo podle § 8, 
odst. 2 uvedeného nařízení nerozhodl.

Jinak v případech v § 1 uvedených platí 
ustanovení vládního nařízení č. 272/1934 Sb. 
z. a n.

§ 3.
Nařízení toto nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provedou je ministři zemědělství a 
spravedlností v dohodě se zúčastněnými mi
nistry.

T. G, Masaryk v. r. 
Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Dostálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r. 
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

40.
Vládní nařízení 

ze dne 8. března 1935, 
kterým se přikazuje zbytek výnosu státní lo
sové výpůjčky na vystavění obytných budov 

pro státní a jiné veřejné zaměstnance.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, č. 
109 Sb. z. a n., kterým se mění zákony o mi
mořádné moci nařizovací ze dne 9. června

19


